~~ c;#~de Pl3~

Estado de São Paulo r---:-.--4--:::-'g-:j-"''f,----.1

q; . 'V.z> / , . Protocolo: _ - _
(j;;t/M-u:ta .'lJa~ Data: 1'103//4 Hora: OS,'2fi

INDICAÇÃO N° 10r I iL- Ofício: F
- Aprovado na _~_ 50, realizada

em I "l 51 adendo

" !'Sitlente

Assunto: Ronda escolar no entorno da Escola Estadual Armando Bele

no Centro
ED RIM SILVA

1° $ectetério

Ref: GVLHC

Bertioga, 18 de março de 2014.

Excelentíssimo SL Presidente,

Nobres Vereadores:

Luís Henrique Capellini, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

No horário de saída da Escola Estadual Armando Belegarde, o Colégio

Objetivo e o Delfino Stocker de Lima, no período da tarde, por volta das 17

horas, muitos jovens ficam causando tumulto nas ruas do entorno, alguns

chegam a pular os muros das casas vizinhas de veraneio ou mesmo ficam

sentados nesses muros, outros sobem no equipamento de telefone público e

invadem as escolas vizinhas.

Tanto o barulho que produzem quanto as ações de vandalismo tem

incomodado muitos moradores, que reclamam do mau comportamento

desses estudantes.

Por essa razão, solícito da prefeitura medidas para ampliar a segurança

nesse horário na localidade, por meio de ronda escolar, que pode ser feita

por meio de parceria com a Polícia Militar ou pela própria Guarda Civil

Municipal.

~~~dePIJ~

Estado de São Paulo

~di.Wtcia rJB~

Observados os preceitos regimentais, esta é a Indicação que vai

devidamente subscrita,

EO,,~1 N) AlECR'" SllV~
'I ~ ::ieCf9t&/tO

MafC18 Regina Braz lia
vereadOra

~~~dePlJ~

Estado de São Paulo

Fotos recentes tiradas numa das ruas das escolas